
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 29-01-2024 με  αριθμ. 3  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 42Α 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 29-01-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1807/25-01-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη η Δημ. Σύμβουλος κ.: ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 1ο/Β: «Σύσταση Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής του έργου «Ενεργειακή 
Αναβάθμιση Κτιριακού Συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» 

Η συζήτηση του θέματος θεωρείται κατεπείγουσα ώστε να προχωρήσουν οι διαδικασίες και να ολο-
κληρωθεί το έργο το συντομότερο. Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβου-
λίου να αποφασίσουν σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατά-
ξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ι. Μαραγκός, 
Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Κων/νος Γαβιώτης, Ν. Σκευοφύλαξ, Ρ. Ξανθάκη, Δ. Κοσμάς, 
Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. Μανθόπουλος, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Βουτσίνος, Δομ. Σαγκινέτος, Ι. Ρούσσος, Αρ. 
Ρώτας, Κ. Μαραγκού, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Μαυρίκου, Π. Κουταβάς, Ν. Καΐλης Π. 
Χρυσαφίδης, Ν. Αλμπανόπουλος, Αγγ. Ψιλοπούλου, σύνολο είκοσι τέσσερεις (24) ψήφοι. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος τo με αριθμ. πρωτ. 
1323/18-01-2024 ορθή επανάληψη έγγραφο του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Ε-
γκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : 
«ΘΕΜΑ: Σύσταση Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιριακού Συγκροτή-
ματος Γυμνασίων Σύρου».  
ΣΧΕΤ.: Το με αριθ.πρωτ. 12800/19.06.2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 
          Το με αριθμ.πρωτ. 22621/24.11.2023 έγγραφο υπόδειξης εκπροσώπων προς το ΤΕΕ. 
Παρακαλούμε σύμφωνα με το άρθρο 172 του Ν.4412/16 όπως προβείτε στην σύσταση Επιτροπής Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: «Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιριακού Συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου», η οποία προ-
τείνουμε να αποτελείται από τους εξής 
Τακτικά μέλη: 
 κα. Φραγκίσκα Καρμέλα Γάδ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων, 
ως Πρόεδρο 
 κα. Σαμουτζάκη Ελένη Άννα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΠΕΓΩΗΟ-1ΜΟ



Σελ.- 2 - της  42Α/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 κα. Φωτεινή Πολλάτου, ΤΕ Μηχανικό Έργων Υποδομής, ως αναπληρώτρια της Προέδρου 
 κα. Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 
 κος Πρέκας Μιχάλης, ΤΕ Πολτικών Έργων Υποδομής, 2ο αναπληρωματικό μέλος 
Στην Επιτροπή δεν περιλαμβάνονται μέλη του ΤΕΕ καθώς δεν υπέδειξε εκπροσώπους. Σύμφωνα με την παρά-
γραφο 172 του Ν.4412/16 η μη υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ δεν κωλύει τη συγκρότηση και λειτουργία της 
επιτροπής. Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε πληροφορία.» 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. - Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα συστήσει την Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής του 
έργου «Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιριακού Συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» σύμφωνα με την 
ανωτέρω εισήγηση του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών.   

4.-Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε) του 
Ν.5056/2023.  
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Συστήνει την Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής του έργου «Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιριακού 
Συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» ως εξής : 
Τακτικά μέλη: 
 κα. Φραγκίσκα Καρμέλα Γάδ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Κυκλάδων, ως Πρόεδρο 
 κα. Σαμουτζάκη Ελένη Άννα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως μέλος 
 κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 κα. Φωτεινή Πολλάτου, ΤΕ Μηχανικό Έργων Υποδομής, ως αναπληρώτρια της Προέδρου 
 κα. Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 
 κος Πρέκας Μιχάλης, ΤΕ Πολτικών Έργων Υποδομής, 2ο αναπληρωματικό μέλος 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  

ΑΔΑ: ΨΠΕΓΩΗΟ-1ΜΟ



Σελ.- 3 - της  42Α/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΕΓΩΗΟ-1ΜΟ


		2024-02-02T12:10:01+0200
	Athens




